薬 第 １ ７ ２ ７ 号

令和７年５月２１日

各保健所設置市薬務主管課長 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

「医療用医薬品の供給不足に係る報告について（依頼）」の一部改正等について

（通知）

このことについて、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課長、同省健康・生活

衛生局感染症対策部予防接種課長及び同省医薬局血液対策課長から連名で別添のとおり通

知がありましたので、お知らせします。

 また、次の関係団体に対し通知していることを申し添えます。

 なお、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関係通知一覧」に掲載します。

＊通知済み関係団体

公益社団法人神奈川県医師会

公益社団法人神奈川県病院協会

公益社団法人神奈川県歯科医師会

公益社団法人神奈川県薬剤師会

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会

一般社団法人神奈川県精神科病院協会

神奈川県医薬品卸業協会

問合せ先

薬事指導グループ 青木

電話 045－210－1111 内線 4970

                          045－210－4967（直）